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§ 7 
Tertialrapport tertial 2 2025 för miljö- och 
hälsoskyddsnämnden  

Dnr 2025-16908 
MF 2025/126 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens förslag till tertialrapport 2, samt att 
överlämna den till kommunstyrelsen. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 

Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
  

Liberalerna menar att Stockholm just nu missar möjligheten 
att vara en offensiv och framtidsinriktad stad som visar vägen 
på klimat- och miljöområdet. Ansvaret för detta ligger på den 
styrande majoriteten, vars tertialrapport visserligen beskriver 
viktiga pågående insatser men samtidigt saknar de tydliga 
prioriteringar som krävs för att möta de snabbt växande 
utmaningarna inom klimat, luftkvalitet, buller och naturmiljö. 
I Liberalernas budgetförslag visar vi en annan väg framåt, där 
elektrifiering, digitalisering och innovativ teknik är centrala 
verktyg för att nå resultat. 
  
Liberalerna ser elektrifieringen som en nyckel för att minska 
utsläppen i Stockholm. Transporter och arbetsmaskiner står 
fortfarande för betydande delar av de lokala miljöproblemen. 
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Här vill Liberalerna att staden tar ett tydligare ledarskap, 
bland annat genom att ställa krav i upphandlingar och främja 
laddinfrastruktur. Det är också angeläget att byggarbetsplatser 
successivt blir helt fossilfria, något som kräver en mer 
systematisk inriktning än den som majoriteten visar i sitt 
arbete. 
  
Vi vill dessutom att staden satsar på innovativ teknik som 
bidrar till den gröna omställningen samt förbättrar miljön. 
Liberalerna har flera exempel på lösningar som både stärker 
miljöskyddet och ger stockholmarna en bättre vardag. 
Liberalerna saknar en tydlig strategi för hur staden ska ta 
tillvara de tekniska möjligheter som finns. 
  
Ett ett djupare samarbete med forskning, universitet och 
näringsliv är avgörande för att driva på utvecklingen. 
Liberalerna vill att Stockholm ska vara en internationellt 
ledande stad för miljöinnovationer. Genom att öppna för fler 
pilotprojekt och partnerskap kan vi skapa hållbara lösningar 
för cirkulära materialflöden, elektrifierade byggarbetsplatser 
och digital miljöövervakning. 
  
Ett annat område där vi ser behov av skärpning är transparens 
och uppföljning. Tertialrapporten redovisar pågående projekt 
men ger inte alltid en tydlig bild av måluppfyllelse eller 
effekter. Stockholmarna har rätt att veta hur stadens resurser 
faktiskt bidrar till bättre miljö, och vi efterlyser därför en mer 
resultatinriktad styrning. 
Sammanfattningsvis vill Liberalerna se en miljö- och 
hälsoskyddspolitik som präglas av mod, framtidstro och 
nytänkande. Vi vill använda elektrifiering, innovativ teknik 
och digitalisering som kraftfulla verktyg för att skapa ett 
Stockholm där tillväxt går hand i hand med ett starkt 
miljöskydd. Genom att kombinera teknikens möjligheter med 
politiskt ansvarstagande kan vi nå längre än vad som nu 
redovisas i rödgröna styrets arbete. 
  

Torbjörn Erbe m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Moderaterna vill särskilt understryka behovet av stadens 
arbete för att säkra tillgängliga grönområden och biologiskt 
mångfald, inte minst i de delar av Stockholm som kommer 
stadsutvecklas de kommande åren. Därför behöver stadens 
arbete med att identifiera och skydda fler 
naturskyddsområden och biotopskyddsområden skyndas på. 
  
Näringslivets nöjdhet vid kontakter med staden som 
myndighet har generellt minskat för Stockholms stad. Det är 
viktigt att staden upplevs som lösningsorienterad, 
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serviceinriktad och informativ i sin tillsynsverksamhet. Det är 
också avgörande att företagarna upplever att 
kommunikationen med stadens olika enheter fungerar väl, 
något som de senaste åren lämnat mer att önska. Vi tror, som 
nämnt ovan, att det finns betydande möjligheter att 
effektivisera miljö- och hälsoskyddsnämndens tillsynsarbete, 
inte minst för att på så vis minska antalet timmar som 
företagare debiteras för tillsyn och för att hålla tillbaka de 
som bryter mot regler och lagar. 
  
Moderaterna vill vidare understryka behovet av att 
omställningen går i tillräckligt hög takt och att luftkvaliteten 
förbättras. Att målet för minskade växthusutsläpp per 
invånare ännu inte möts och att antalet timmar över 
miljökvalitetsmålet för timmedelvärdet för kvävedioxid inte 
möts indikerar att elektrifieringen inte går i tillräckligt hög 
takt. Bland annat behövde den offentliga laddinfrastrukturen 
snabbare byggas ut. 
  
För att nå målet kring antalet tillåtna dygn med partikelhalter 
(PM10) över 30 µg/m3 krävs förutom tidig 
dammbindning/tidig sandupptagning samt minskad 
användning av dubbdäck att genomfartstrafiken minskar. Det 
har även flera andra positiva affekter för stadsmiljön. Det 
mest långsiktiga målet för att nå dit på sikt är att färdigställa 
Stockholms ringled genom Östlig förbindelse. 
  

Anders Edin (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Sverigedemokraterna noterar att tertialrapport 2 redovisar ett 
resultat i balans, men vi ser flera brister i både inriktning och 
prioriteringar. 
För det första är rapporten fylld av projekt och satsningar 
inom cirkularitet, plast, klimatneutral byggsektor och 
återbruk. Det är tveklöst viktiga frågor, men vi saknar en 
tydlig redovisning av vilka konkreta effekter dessa projekt ger 
för stockholmarna här och nu. Det finns en risk att 
förvaltningen fastnar i projektstyrning i stället för att leverera 
faktiska resultat. 
  
För det andra framstår frågan om trygghet och kampen mot 
välfärdsbrottslighet som underordnad. 
  
Rapporten nämner vissa gemensamma inspektioner, men 
lämnar inga svar på hur oseriösa aktörer ska stoppas 
långsiktigt. Företag som fuskar och bryter mot lagen måste 
möta tydliga konsekvenser, annars urholkas förtroendet för 
tillsynen och konkurrensen snedvrids. 
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Vi ser också att viktiga frågor som rör infrastruktur, 
framkomlighet och logistik inte utvecklas, trots att de är 
centrala för både miljön och stadens företagare. 
  
Sammanfattningsvis anser Sverigedemokraterna att nämndens 
arbete behöver ett starkare fokus på trygghet, rättvisa 
konkurrensvillkor och konkreta resultat, snarare än en 
övervikt på projekt och visioner som riskerar att stanna på 
papperet. 
  

Ashna Ibrahim (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Klimatet är en ödesfråga som kräver kraftfulla åtgärder. I 
Tertialrapport 2 framgår att målet om ett grönt och fossilfritt 
Stockholm bara uppfylls delvis. Det ställer högre krav på 
tydliga prioriteringar och uthålligt genomförande. 
  
Stockholmarna älskar sina grönområden. Centerpartiets 
vision är en stad som förenar storstadens puls med nära, 
rofyllda naturmiljöer. Vi ska värna grönområden och 
stadsnära natur – inte som ett tillägg, utan som en 
grundförutsättning i all stadsutveckling. Stockholm ska vara 
en stad som är ett levande ekosystem. 
  
Centerpartiet konstaterar att tertialrapporten för Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden visar på ett omfattande och viktigt 
arbete inom miljö- och klimatområdet. Samtidigt ser vi med 
oro på flera avgörande utmaningar som riskerar att bromsa 
tempot i omställningen. 
  
Vi vill särskilt lyfta att det fortsatt finns brister inom centrala 
områden för tillsyn och uppföljning, där arbetet med 
exempelvis förorenade områden, utsläpp till vatten och 
kemikaliehantering fortfarande kräver mer resurser och 
struktur. Det är positivt att intäktskravet sänkts för att stärka 
tillsyn inom områden med hög miljö- och samhällsnytta, men 
det krävs ett långsiktigt och uthålligt engagemang för att 
arbetet ska ge effekt. 
  
Att transportutsläppen ökade 2024 är en tydlig 
varningssignal. Enligt rapporten beror det främst på den 
nationella sänkningen av reduktionsplikten, även 
fjärrvärmens utsläpp steg under 2024. Detta är oroande och 
en tydlig signal om att nuvarande åtgärder inte räcker. 
Elektrifiering, ökad användning av förnybara drivmedel och 
hållbara mobilitetslösningar är avgörande verktyg – men 
utvecklingen går för långsamt. Centerpartiet har länge drivit 
på för fler laddmöjligheter, inte minst i ytterstaden och i 
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småhusområden, liksom för satsningar på eldrivna 
arbetsmaskiner och en förstärkning av cykelinfrastrukturen. 
  
Miljözoner kan vara ett effektivt verktyg om de utformas rätt. 
Vi efterfrågar långsiktighet och bred förankring, i linje med 
arbetet för att nå WHO:s gränsvärden för luftkvalitet – inte 
ryckighet som skapar osäkerhet bland stockholmare och 
företag. 
  
Centerpartiet välkomnar det ökade stödet till 
stadsdelsförvaltningarna i arbetet med biologisk mångfald, 
men anser att arbetet måste uppvärderas. Vår stad ska växa, 
men det får inte ske på bekostnad av våra grönområden och 
naturvärden. Vi ser behovet av en strategi som integrerar 
biologisk mångfald och ekosystemtjänster i all 
stadsutveckling – inte som ett tillägg, utan som en 
grundförutsättning. 
  
Stockholm ska också gå före för giftfria miljöer. 
Förvaltningen utvecklar kontrollen av material i kontakt med 
livsmedel och en ny kemikalieplan bereds för beslut – arbetet 
måste ges genomslag i stadens kök och upphandlingar så att 
maten är trygg och hållbar. 
  
Centerpartiet kommer fortsatt driva på för en kraftfull 
omställning som förenar tillväxt och jobb med minskade 
utsläpp, där stadens gröna värden stärks och alla 
stockholmare inkluderas. För våra mål och 
budgetprioriteringar i övrigt hänvisar vi till vårt förslag till 
nämndens verksamhetsplan och budget beslutad i januari 
2025. 
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